Бюджет Ленинского сельского поселения Зимовниковского района на 2015 год и на плановый период 2016 и2017 годов направлен на решение следующих ключевых задач:
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Основные параметры   бюджета Ленинского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

(тыс. рублей)

	Показатель
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	
	Решение собрания депутатов от 25.12.2013 №45 (первоначально утвержденный)
	Решение собрания депутатов от 

25.12.2013 №45 (первоначально утвержденный)
	Решение собрания депутатов от 26.12.2014 №67 (первоначально утвержденный) 
	Измене-ние
	Решение собрания депутатов от 25.12.13 №45 (первоначально утвержденный)
	Решение собрания депутатов от 26.12.2014 №67 (первоначально утвержденный)
	Измене-ние
	Решение собрания депутатов от 26.12.2014 №67 (первоначально утвержденный)

	I. Доходы, всего
	6575,6
	5343,6
	6565,0
	+1221,4
	5485,3
	5655,6
	+170,3
	6136,1

	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	

	Налоговые и неналоговые доходы
	4038,0
	4041,4
	4168,1
	+126,7
	4044,9
	4370,7
	+325,8
	4299,8

	Безвозмездные поступления из фед. бюджета
	2537,6
	1302,2
	2396,9
	+1094,7
	1440,4
	1284,9
	-155,5
	1836,3

	II. Расходы, всего
	6777,5
	5343,6
	6565,0
	+1221,4
	5485,3
	5655,6
	+170,3
	6136,1

	III. Дефицит (-), профицит (+)
	201,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	IV. Источники финансирования дефицита
	201,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Основные параметры бюджета Ленинского 
сельского поселения на 2015 год






Динамика доходов бюджета Ленинского сельского поселения на 2015-2017 годы
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Структура муниципальных программ 

Ленинское сельского поселения на 2015 год








Доля муниципальных программ в общем объеме расходов, запланированных на

реализацию муниципальных программ Ленинское сельского поселения в 2015 году







Расходы бюджета Ленинского сельского поселения в 2015 году

                                      6565,0 тыс. рублей
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Структура налоговых доходов бюджета Ленинского сельского поселения в 2015 году


[image: image5.emf]238,90; 6%

45,00; 1%

102,40; 3%

7,40; 0%

3032,10; 74%

5,30; 0%

580,80; 14%

66,20; 2%

Налог на доходы физических лиц

Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения 

Единый сельскохозяйственный налог

Налог на имущество физических лиц

Земельный налог

Государственная пошлина

Акцизы

Штрафы


Структура собственных доходов бюджета Ленинского сельского поселения в 2015 году

 4168,1 тыс. рублей
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БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ


2396,9











ВСЕГО ДОХОДЫ – 6565,0


ВСЕГО РАСХОДЫ – 6565,0


ДЕФИЦИТ – 0,0





Доходы бюджета





Расходы бюджета





(тыс. рублей)





Налоги на прибыль, доходы 238,9











Государственная пошлина  5,3











Налоги на имущество   3129,5











Налоги на совокупный доход 147,4











Социальная политика 173,8





Культура, кинематография 1005,3





Жилищно-коммунальное хозяйство 1005,5





Национальная экономика   600,8





Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   71,6





Национальная оборона   164,7





Общегосударственные вопросы  3533,3





Налоги на товары(работы,услуги),реализуемые на территории Российской Федерации 580,8














Доходы от продажи материальных и нематериальных активов   0











Штрафы, санкции, возмещение ущерба    66,2











Физическая культура и спорт  10,0
































125,0 %





9.«Развитие транспортной системы»





5.«Развитие физической культуры и спорта »

















Всего-6149,7


 тыс. рублей





8.«Обеспечение общественного порядка»





3.«Развитие культуры»





2.Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций , и обеспечение пожарной безопасности обеспечение пожарной








4.«Охрана окружающей среды»





7.«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  








10.»Управление муниципальными финансами»





6.«Развитие муниципальной службы»  





1«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ленинского сельского поселения 





.»Управление муниципальными финансами» 56,7 %








.«Обеспечение общественного порядка» 0,1 %








.«Развитие физической культуры и спорта» 0,2 %





16,3 % Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения   111116,3Ленинского сельского поселения №








.Защита населения и территорий 0,1 %





.«Развитие транспортной системы» 9,5 %








.«Развитие муниципальной службы»  


0,6%





.«Развитие культуры 16,3 %





.«Охрана окружающей среды» 0,2 %





.«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 0 %








_1492587625.xls
Диаграмма1

		Соцполитика

		Культура, кинематография

		Физкультура и спорт

		Нацэкономика

		ЖКХ

		Общегосударственные вопросы

		Нацбезопастность, правоохранит. деятельность, нацоборона

		Национальная оборона



Продажи

173.8

1005.3

10

605.8

1000.5

3533.3

71.6

164.7



Лист1

				Продажи

		Соцполитика		173.8

		Культура, кинематография		1005.3

		Физкультура и спорт		10

		Нацэкономика		605.8

		ЖКХ		1000.5

		Общегосударственные вопросы		3533.3

		Нацбезопастность, правоохранит. деятельность, нацоборона		71.6

		Национальная оборона		164.7






_1492588674.xls
Диаграмма1

		ряд 1		ряд 1		ряд 1		ряд 1

		ряд 2		ряд 2		ряд 2		ряд 2

		ряд 3		ряд 3		ряд 3		ряд 3

		ряд 4		ряд 4		ряд 4		ряд 4



2015 первоначальный

2015 год

2016 год

2017 год

5343.6

6565

5655.6

6136.1



Лист1

				ряд 1		ряд 2		ряд 3		ряд 4

		2015 первоначальный		5343.6

		2015 год				6565

		2016 год						5655.6

		2017 год								6136.1






_1492586906.xls
Диаграмма1

		Налог на доходы физических лиц

		Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

		Единый сельскохозяйственный налог

		Налог на имущество физических лиц

		Земельный налог

		Государственная пошлина

		Акцизы

		Штрафы



Столбец2

238.9

45

102.4

7.4

3032.1

5.3

580.8

66.2



Лист1

		Столбец1		Столбец2

		Налог на доходы физических лиц		238.90

		Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения		45.00

		Единый сельскохозяйственный налог		102.40

		Налог на имущество физических лиц		7.40

		Земельный налог		3032.10

		Государственная пошлина		5.30

		Акцизы		580.80

		Штрафы		66.20






_1492587408.xls
Диаграмма1

		2014 год		2014 год		2014 год		2014 год

		2015 год		2015 год		2015 год		2015 год

		2016 год		2016 год		2016 год		2016 год

		2017 год		2017 год		2017 год		2017 год



74,0 %

129,0 %

+18,0 %

тыс. рублей

Ряд 1

Ряд 2

Ряд 3

Ряд 4

Динамика расходов бюджета 
Ленинского  сельского поселения в 2015 - 2017 годах

6777.5

6565

5655.6

6136.1



Лист1

				Ряд 1		Ряд 2		Ряд 3		Ряд 4

		2014 год		6777.5

		2015 год				6565

		2016 год						5655.6

		2017 год								6136.1

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1492586495.xls
Диаграмма1

		НДФЛ

		НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

		НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

		ГОСПОШЛИНА

		НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

		БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБВЕНЦИЙ



Продажи

238.9

147.4

3129.5

5.3

66.2

2396.9



Лист1

				Продажи

		НДФЛ		238.90

		НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		147.40

		НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО		3129.50

		ГОСПОШЛИНА		5.30

		НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ		66.20

		БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБВЕНЦИЙ		2396.9






